
 

  

  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Prot. n. 225 

del 14 / 01 / 2025 

Tit. / Cl. VII / 1 

Fasc. VII / 1.1 

Decreto n. 13 / 2025 

DIPARTIMENTO DI RICERCA E INNOVAZIONE UMANISTICA 
U.O. Didattica e Servizi agli Studenti,  

Oggetto: approvazione graduatoria Precorsi 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 

 
 

VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 

disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. 

Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è 

stato nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il 

quadriennio 2021-2025; 

VISTO il bando di SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO 

AUTONOMO PER LO SVOLGIMENTO DI PRECORSI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI RICERCA E INNOVAZIONE UMANISTICA 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI – Anno Accademico 2024/2025, 

emanato con D.D. n. 519/2024 – prot. n. 7789 del 20.12.2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 2/2025, prot. n. 45 del 07.01.2025 con cui è stata nominata 

la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO i verbali della Commissione esaminatrice; 

CONSIDERATA l’urgenza di assegnare gli incarichi per lo svolgimento dei Precorsi che si svolgeranno 

prima dell’inizio del II semestre 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 di approvare gli atti relativi alla suindicata procedura selettiva, e in particolare la graduatoria di merito 

di seguito riportata: 

Consolidamento e recupero di lingua e 

traduzione russa III 
1) dott. Francesco Sifo 

 

Introduzione all’insegnamento della storia 1) dott. Saverio Scavo  

 

Art. 2 di autorizzare la stipula dei contratti come da graduatoria 

 

Art. 3 il presente Decreto sarà portato in ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Bari, 14 gennaio 2025 
 

 Il Direttore del Dipartimento 

      F.to Prof. Paolo Ponzio 


